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Bolagsordning, Ägardirektiv, Aktieägaravtal och samverkansavtal för Norrtåg AB
RUN 71-2025 

Sammanfattning
Under 2024 har bolagets ägare och finansiärer gemensamt arbetat fram förslag till bolagsordning, 
ägardirektiv, aktieägaravtal och samverkansavtal för Norrtåg AB. 

Till stor del har styrdokumenten renodlats, där upprepningar och inaktuell text har tagits bort. En 
annan förändring är att konsortialavtalet har ersatts av ett samverkansavtal samt att ägarsamråd 
byter namn till samråd, för att visa på att det inte bara är ägarna som deltar. Samverkansavtalet är 
en överenskommelse mellan både ägare och finansiärer för Norrtåg AB.

Beräkningsunderlaget i finansieringsmodellen uppdateras till att baseras på beräknat trafikutbud 
under den kommande femårsperioden i stället för att baseras på historiskt trafikutbud, samt en 
intäktsfördelning som tar hänsyn till andelen enkelbiljetter i respektive läns biljettintäkter. 

Styrdokumenten behandlades på ägarsamråd den 14 januari 2025.

Förslag till beslut
Förvaltningen föreslår regionala utvecklingsnämnden/regionstyrelsen/regionfullmäktige besluta

Bolagsordning, ägardirektiv, aktieägaravtal och samverkansavtal för Norrtåg fastställs.

Bedömda resultat och konsekvenser
Innebär ingen negativ förändring för Region Västerbotten som ägare. Uppdateringen av 
beräkningsgrunderna från historiska data till kommande femårsperiod innebär att Region 
Västerbottens nyckeltal för som fördelar kostnaderna mellan ägarna sjunker.

Resurser och finansiering
Den uppdaterade finansieringsmodellen innebär att det nyckeltal som fördelar kostnaderna för 
Norrtåg mellan ägarna blir lägre.

Jämställdhet
Inte aktuell

Beredningsansvariga
Beredningsansvariga tjänstepersoner är myndighetschef vid regionala kollektivtrafikmyndigheten, 
strateg ägarstyrning vid regionala utvecklingsförvaltningen.

I beredningen har avstämning av framarbetade dokument även gjorts med strateg ägarstyrning vid 
ledningsstaben samt regionjurist vid ledningsstaben.

Redovisning om uppdatering av finansieringsmodell och effekter för Region Västerbotten har även 
gjorts till regiondirektör, ekonomidirektör samt regional utvecklingsdirektör.

Beslutsunderlag
Bilaga 1 – Fördelningsmodell för finansiering av underskott i Norrtåg AB 
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Bilaga 2 – Aktieägaravtal Norrtåg AB

Bilaga 3 – Bolagsordning Norrtåg AB

Bilaga 4 – Ägardirektiv Norrtåg AB

Bilaga 5 – Samverkansavtal Norrtåg AB

Beslutet expedieras till
Regionala kollektivtrafikmyndigheten i Västerbotten

Region Jämtland Härjedalen

Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län

Kommunalförbundet Norrbottens läns kollektivtrafikmyndighet

Region Norrbotten

Region Västernorrland

Norrtåg AB

Strateg ägarstyrning regional utveckling
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